Package ‘ggversa’
August 5, 2017
Type Package
Title Graficas Versatiles Con 'ggplot2'
Version 0.0.1
Author Raymond > Tremblay
Maintainer Raymond L. Tremblay <raymondtremblay1@mac.com>
Description A collection of datasets for the upcoming book ``Graficas versatiles con ggplot: Anali-

Species_Name El nombre de las especies D. roseum y D. pardalinum
Cardinal orientation posición cardenal
Details
Estos datos fueron recolectado por RLT con colegas del Jardin Botanico de Melbourne en Australia
durante una sabatica por RLT.
Examples
head(dipodium)
Educacion_Ninas Educacion_Ninas
Description
Educacion_Ninas
Usage
data(Educacion_Ninas)
Format
El archivo incluye 13 columnas con 25 filas
Serie Porcentaje de Niña matriculada en pre-primeria, NMPP
2010NMPP El año 2010, NMPP
2011NMPP El año 2011, NMPP
2012NMPP El año 2012, NMPP
Edu_Salud_Gastos_GDP 9
2013NMPP El año 2013, NMPP
2014NMPP El año 2014, NMPP
Pais Los paises
Serie2 Porcentaje de mujer matriculada en Escuela primaria, PMEP
2010PMEP El año 2010, PMEP
2011PMEP El año 2011, PMEP
2012PMEP El año 2012, PMEP
2013PMEP El año 2013, PMEP
2014PMEP El año 2014, PMEP
Examples
head(Educacion_Ninas)
Edu_Salud_Gastos_GDP Edu_Salud_Gastos_GDP
Description